ПРОЕКТ

вносит Глава города
Ханты-Мансийска

Муниципальное образование

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

городской округ город  Ханты-Мансийск

ДУМА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ
№_____-VI РД
Принято

 _____________

О внесении изменений в Решение Думы города
Ханты-Мансийска от 29 июня 2012 года № 246
«О порядке назначения, прекращения, перерасчета

и выплаты пенсии за выслугу лет лицам,

замещавшим муниципальные должности

на постоянной основе и должности муниципальной

службы в органах местного самоуправления

города Ханты-Мансийска»

        Рассмотрев проект  изменений в Решение  Думы города  Ханты-Мансийска от 29 июня 2012 года № 246 «О порядке назначения, прекращения, перерасчета  и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Ханты-Мансийска» (в редакции решения Думы города     Ханты-Мансийска от 31 октября № 28-VI РД), руководствуясь      частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска,
Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:
      1.Внести в Решение Думы  города Ханты-Мансийска от 29 июня 2012 года   № 246 «О порядке назначения, прекращения, перерасчета  и выплаты пенсии      за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Ханты-Мансийска» следующие изменения:

1.1. Подпункт 9 пункта 3 статьи 4 добавить абзацем следующего содержания: «0,1 ежемесячного денежного поощрения – для муниципальных служащих;        0,7 ежемесячного денежного поощрения – для лиц, замещавшим муниципальную должность на постоянной основе при учете ежемесячного денежного содержания начисленного с 01 января 2019 года.».
       1.2.В статье 5 слова « - четыре размера месячного денежного содержания; за каждые полные три года свыше срока полномочий на муниципальной должности, стажа муниципальной службы либо стажа для назначения пенсии сверх указанного стажа – один размер месячного денежного содержания, но в целом не более семи размеров месячного  денежного содержания).» заменить словами следующего содержания « - 2,5 размера месячного денежного содержания; за каждые полные три года свыше срока полномочий на муниципальной должности, стажа муниципальной службы либо стажа для назначения пенсии сверх указанного стажа – 0,5 размера месячного денежного содержания, но в целом не более 4 размеров месячного денежного содержания).»
    1.3.Пункт II. Приложения 3 к Порядку изложить в следующей редакции: «Ежемесячное денежное поощрение (5.4 ежемесячного денежного вознаграждения на среднемесячный заработок до 31.12.2018 года, 0,7 ежемесячного денежного вознаграждения на среднемесячный заработок с 01.01.2019 года)».
   1.4.Пункт II. Приложения 4 к Порядку изложить в следующей редакции: «Ежемесячное денежное поощрение (0,8 ежемесячного денежного содержания на среднемесячный заработок до 31.12.2018 года, 0,1 ежемесячного денежного содержания на среднемесячный заработок с 01.01.2019 года)».

   2. Настоящее Решение вступает в силу после его после его официального опубликования, но не ранее 1 января 2019 года.
Председатель

Глава

Думы города Ханты-Мансийска

города Ханты-Мансийска

_________________К.Л. Пенчуков

_______________М.П. Ряшин
Подписано

Подписано

______________________________

______________________________
Ханты-Мансийск

________________

№ ______ - VI  РД